
Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931

com o sindicato laboral. 3-Celebrar acordos para a abertura do 
comércio nos feriados durante a vigência da convenção a ser 
assinada. - Belém, 20 de julho de 2015. - MANOEL JORGE 
VIEIRA COLARES - Presidente.

Protocolo 853417

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2015

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, 
inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da 
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - 
FADESP - CNPJ 05.572.870/0001-59, cujo objeto é a organização 
e realização do Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos da Prefeitura de Monte Alegre.

Monte Alegre, 16 de julho de 2015
Jairo Castro da Silva                     José da Costa Alves

Presidente                                      Prefeito Municipal

Protocolo 853520

CAFÉ VIP LTDA - EIRELI, domiciliada a Av Júlio César S/N, 
Aeroporto Internacional de Belém, Terraço Panorâmico, Lj 95, 
CNPJ (MF) nº 03.588.729/0001-19, IE nº 15.209.390-7, vem 
comunicar o extravio do lacre da EPROM, de nº 126437, da 
impressora fi scal marca BEMATECH, modelo MP 3000THFI de nº 
fabricação BE070871200000004482, nº do dispositivo  da MFD 
6760080388932, para os devidos fi ns.

Protocolo 853754

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA 
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados  dm-000158240/d-maria do socorro 
rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos alimenticios-r$752,00-
dm-000158240/b-maria do socorro rodrigues magalhães-
ocrim s.a produtos alimenticios-r$752,00-dm-000158020/e-
maria do socorro rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$752,00-dm-000158020/c-maria do socorro 
rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos alimenticios-r$752,00-
dm-000158020/a-maria do socorro rodrigues magalhães-
ocrim s.a produtos alimenticios-r$752,00-dm-000157436/d-
maria do socorro rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$752,00-dm-000157436/b-maria do socorro 
rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos alimenticios-r$752,00-
dm-000155893-maria do socorro rodrigues magalhães-ocrim 
s.a produtos alimenticios-r$23,17-dm-000160037-maria do 
socorro rodrigues magalhães-ocrim s.a produtos alimenticios-
r$3920,00-dm-000159498-maria do socorro rodrigues 
magalhães-ocrim s.a produtos alimenticios-r$3960,00-dm-
000158240/e-maria do socorro rodrigues magalhães-ocrim 
s.a produtos alimenticios-r$752,00-ch-900030-joão bezerra 
candido-banco bradesco sa-r$18750,00-dm-11723-motorland 
comercio e serv de veic-procton protetores para motocicletas 
eireli --r$981,05-dm-23541/a-oliveira & silva servicos ltda - 
epp-arf sociedade de fomento mercantil ltda/oliveira moveis 
e pa-r$6838,50-dm-003517025c-erica de nazare tavares de 
bar-belsinos fomento mercantil ltda/topline com imp e exp-
r$798,92-dm-21521/02-josenias barros galdino-ibel industria de 
borracha eva ltda-r$2125,01-dm-0025d-izalino de sousa  silva-
thec copy c m servicos ltda-r$1111,00-dm-3119protfx-alan m. 
da silva - me-ezcom solucao de conexao segura ltda-r$160,00-
dm-0000000122-rede supermercado mais barato ltda-hmy do 
brasil ltda-r$3824,95-dm-be 003146-jose wellington de jesus 
silva-norte saude s.a-r$321,66-dm-1000025671-comercial alba 
ltda-predileta para distribuidora de medicamentos-r$422,98-
dm-4297-m da g araujo comercio me-ppx termoplasticos ltda 
- epp/ppx termoplasticos termoplasti-r$721,87-dm-15103/03-
entre-rios rodofl uvial e servicos ltd-pena & irmao ltda-r$992,90-
dm-035450 3/3-barros e neves casa e decoracao ltda-artimage 
industria e comercio eireli-r$1451,92-dm-46187522-s marques 
s pereira-lf2 - industria e comercio ltda - me-r$9010,67-dm-
1001167/03-j. o. comercio de moveis ltda-geb importacao 
exportacao ltda-r$2415,60-dm-31331.04-w j global com e 
serv ltda-me-protege ind com mat inc ltda-r$2485,00-dm-nd-
018338-v.a.c servicos ltda-me-tdl locacao e manutencao de 
maquinas e equipa-r$370,00-dm-605590-128-j. o. comercio 
de moveis ltda-moveis k1 ltda-r$848,23-dm-0227097/a-mr 
comercio de roupas, calcados e acesso-linx-r$73,73-dm-
0233666/a-mr comercio de roupas, calcados e acesso-linx-
r$241,24-ch-900002-maria madalena pojo da silva-rnx servicos 
fi nanceiros e administrativos ltda epp/sentido-r$543,46-dm-
1964401-kenwood auto center servicos l-monaco automotores 
coml ltda-r$250,00-dm-035658/c-paula a.p.lisboa me-farol 
fomento mercant. ltda me/dan fi tness com.conf.ltda-r$421,33-
dm-10421-assembleia de deus ministerio-martins fonseca com 

de v ltda-r$515,00-dm-000000042-fabiola lobato vaz-tiago r 
goncalves 81440057249-r$833,37-dm-01-carlos a s de oliveira 
fi lho-me-h a f dos santos - eireli me/h a f dos santos eireli-
r$200,00-dm-pv000851-amanda sousa da silva-jose valquele 
da silva girao - me-r$334,55-dm-000005970-1-jose maria 
rodr.costa jr.6915169-tecforj metalurgica ltda-r$461,80-dm-
120/72-valterliana reis serra-ancora construtora e incorporadora 
ltda-r$898,32-dm-1467/69-fabio pereira fernandes-ancora 
construtora e incorporadora ltda-r$898,32-dm-000043700c-
fabio roberto da silva fi el me-verbras-industria e comercio de 
tintas ltda-r$988,47-dm-5666/2-erica de nazare tavares de 
barros 665036-valor reall factoring ltda/topline com importacao 
e exportac-r$84,98-dm-044367a4-e. lopes comercio - epp-
arteca vitoria importacao e exportacao l-r$12884,60-dm-8030-
brasil connecting servicos de internet e-montecarlo veiculos ltda-
r$472,58-dm-396104975-joao m da costa comercio e servicos-
banco safra s/a/garrido guzman coml de acess l-r$1276,03-
dm-0106782/8-kely cristina teles cardoso-moveis bentec 
ltda-r$834,27-dm-0000000000-padrao engenharia-fi x car auto 
center ltda me-r$241,75-dm-11294/2-vera lucia guimaraes 
santos-four one ind e comercio ltda-r$1215,50-dm-8421201-
furtado comercio de mat. de co-monaco diesel ltda-r$1287,01-
dm-0104015 03-marcio afonso serrao pinheiro-manufatura 
produtos king lt/manufatura produtos king ltda.-r$1675,48-
dm-465/1-r2nce holding s/s ltda-monica messias s alvares 
me-r$8020,40-dm-ap8576-angela maria da silva correa-barros 
& bichiatto ltda-r$28,51-dm-1060025901-s. girardi nicolodi 
comercio me-industria e comercio de confeccoes la moda lt-
r$224,80-dm-nf 6058/03-m do ss correia me-j r artigos para 
lojistas ltda - me-r$366,68-dm-cp4587-2-g. r. s. goncalves-jr 
industria e comercio de injetados ltda - e/caminare ind.-r$597,06-
dm-436602-jonas miranda das neves 67454135234-acent 
radio comunicacao comercio e servicos l-r$1099,00-dm-
80305989200-maria das gracas correa vieira-jorge nascimento 
de souza junior 6196219-r$1465,52-dm-18994/19031-
jose geraldo torres da silva-braz e braz ltda-r$2186,00-dm-
0137370/01-r s da costa importacao e exportacao-multilit 
fi brocimento ltda-r$2981,66-ds-79-natalia do socorro silva 
santos-escola presbiteriana do coqueiro-r$680,00-dm-01/003-
priscila lima de castro-r.a. da fonseca cobrancas - epp-r$149,00-
dm-05-murilo andre marcos vinicius monteiro-marinilda sousa 
correa 69918376287-r$3784,25-dm-30326-2/3-s.m barata 
com. de gas ltda-pardal comercial ltda epp/pardal comercial ltda   
--r$341,87-dm-v2880/2563-m.marrate eng e locacao ltda-j c 
nogueira - epp-r$1011,00-dm-000180171-2-c m longo & m longo 
ltda me-alpar do brasil ltda-r$1671,00-dm-209519/005-janey 
kelrenn ferreira lima-p l industria confeccoes ltda-r$1161,72-
dm-000065/003-vera lucia guimaraes santos-mariuccia modas 
ltda me-r$292,00-dm-81567-3-katoya comercio eireli - epp-
interbrasil distribuidora ltda-r$626,50-dm-1895/02-a.c com e 
acessorios p moveis ltda-madeforming industrial de plasticos 
ltda-r$793,00-dm-2798 3/3-construtora marcos bezerra eireli-
epp-almeida & almeida com de mater de construcao-r$1658,00-
dm-1882/01-blimporte com.servicos e rep ltda-madeforming 
industrial de plasticos ltda-r$1850,00-ds-1854004-ana paula 
bezerra da silveira-fast fi t academia ltda epp-r$89,90--sem 
numero-cvs construtora ltda-cleide fonseca rodrigues dos 
santos-r$10270,70-dm-215912/004-janey kelrenn ferreira 
lima-p l industria confeccoes ltda-r$313,64-dm-adint001-prime 
odonto medica comercio ltda-dentbras industria comercio import 
export pro-r$1981,50-dm-68190-cocinco construcao civil e incor 
ltda-controle industria e comercio de materia-r$223,71-dm-
67603-cocinco construcao civil e incor ltda-controle industria 
e comercio de materia-r$128,84-cujos são ditos devedores 
intimados e notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar 
ou dar razão do não pagamento sob pena de serem lavrados 
os protestos, belém-pa 20de julho de 2015 ,, tabelionato II 
ofício de protesto moura palha - julio antonio gaia lopes - 
escrevente juramentado.

Protocolo 854019

ESTACON ENGENHARIA S.A
CNPJ/MF N° 04.946.406/0001-12 / NIRE Nº 

153.0001006-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAGERALEXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, fi cam convocados os senhores acionistas 
a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, que se 
realizará no dia 30/07/2015, às 10:00 Horas na sede social, 
na Rua Antonio Barreto, nº 130, Ed Village Offi ce, 1º andar, 
Umarizal, Cep: 66055-050, Belém-PA, a fi m de deliberar sobre: 
a) Eleição da Diretoria; b) O que ocorrer. Belém-PA, 20/07/2015. 
Lutfala de Castro Bitar - Presidente.

Protocolo 854073

Irmãos Braga exportadora LTDA, CNPJ N° 04.735.296/0003-
01, torna público o recebimento da secretária municipal de 
meio ambiente de Bragança-PA, a certidão de dispensa de 

licenciamento ambiental N° 03/2015-SEMMA-PMB, processo N° 
114/2015, para armazenamento de bexiga natatória (grude), 
subproduto do pescado, End: rua Alameda Leandro Ribeiro N° 
1631, Bairro: Aldeia, Cep: 68.600-000, Bragança -PA.

Protocolo 854113

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 
12.094.570/0004-10) torna público que recebeu, em 
03/07/2015, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS/PA) a Licença de Instalação - LI 
2542/2015 do 6º alteamento de barragens, protocolado 
sob nº de processo 2014/42749, a fim de permitir a 
continuidade nos processos de extração de minerais 
metálicos - bauxita, no Município de Paragominas/PA. Não 
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-
10) torna público que recebeu, em 03/07/2015, da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/
PA) a Autorização para a retirada de 484.522 m³ de material 
areno argiloso - AU 2921/2015, para utilização nas obras do 
6º alteamento de barragens, protocolado sob nº de processo 
2014/42749, a fi m de permitir a continuidade nos processos 
de extração de minerais metálicos - bauxita, no Município de 
Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-
10) torna público que recebeu, em 03/07/2015, da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a 
Autorização para Supressão Vegetal de 64,31 hectares - ASV 
2897/2015 para a atividade de sondagem mineral, protocolado 
sob nº de processo 2012/10724, a fi m de permitir a continuidade 
nos processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no 
Município de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de 
Impacto Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-
10) torna público que recebeu, em 06/07/2015, da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a 
Autorização de Supressão Vegetal e limpeza para as obras do 
6º alteamento de barragens - ASV 2919/2015, protocolado sob 
nº de processo 2015/3272, a fi m de permitir a continuidade 
nos processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no 
Município de Paragominas/PA. Não foi

Protocolo 854128

FLY AÇAÍ DO PARÁ IND. E COM. DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
S.A, CNPJ 83.663.153/0001-46 torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-
SEMAS/PA a OUTORGA nº 1882/2015 para captação de água 

subterrânea, com validade até 18/06/2019.

Protocolo 854140

CERÂMICA BARBOSA LTDA-EPP-CNPJ 00.745.484/0001-
06, torna público que requereu a SEMMA-São Miguel do Guamá 
a LO, Proc. 001/2015, para extração de Argila, na Estrada Stª 
Rita Km 04; S. Miguel do Guamá-PA. Não determinado EIA.

Protocolo 854222

INDÚSTRIA CERÂMICA TABOCAS LTDA- CNPJ 
02.530427/0001-27, torna público que recebeu da SEMAS-
PA, a LO 9236/2015, Proc. 2013/11118, válida até 01/06/2019, 
p/extração de Argila, na BR 010, Km 01; Irituia-PA.

Protocolo 854223

CERÂMICA SANTA TEREZINHA LTDA- CNPJ 
83.760.934/0001-59, torna público que recebeu da SEMAS-
PA, a LO 9155/2015, Proc. 2013/11290, Válida até 23/03/2019,  
p / extração de Argila, na BR 230, Km 180-Baixão; Uruará-PA.

Protocolo 854224


